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Geçtiğimiz hafta Güney Kafkasya, karşılıklı görüşmeler, anlaşmalar ve ilginç gelişmelerle 
gündemde kaldı. Öncelikle, haftanın en dikkat çekici olaylarından biri, 19-21 Mayıs 2025 
tarihlerinde İran ve Azerbaycan arasında gerçekleştirilen Aras 2025 askeri tatbikatı oldu. 
Azerbaycan Savunma Bakanlığı, işgalden kurtarılmış Hocavend ve Şuşada yapılan bu 
tatbikatın iki ülke arasındaki askeri iş birliğinin derinleşmesine ve karşılıklı güvenin 
artmasına hizmet ettiğini açıkladı[1]. İran Kara Kuvvetleri Operasyon Komutan Yardımcısı 
ve Aras 2025 tatbikatının komutanı Tuğgeneral Veli Medeni de tatbikatın, olası tehditlere 
karşı koymak ve ortak sınır güvenliğini artırmak açısından önemine dikkat çekti[2].

Her iki tarafın açıklamalarından, tatbikatın her iki ülke açısından da benzer hedeflere 
hizmet ettiği anlaşılmaktadır. Söz konusu tatbikat, daha önce devlet yetkililerince alınan 
kararların bir sonucu olarak gerçekleştirilmiştir. İran Cumhurbaşkanı Mesut Pezeşkiyanın 
28 Nisan 2025 tarihinde Azerbaycana gerçekleştirdiği resmi ziyaret kapsamında, çeşitli 
alanlarda iş birliğine yönelik ortak kararlar alınmıştı. Hemen ardından, 3 Mayıs 2025 
tarihinde Azerbaycan Savunma Bakan Yardımcısı Orgeneral Kerem Mustafayev, Tahranda 
İran Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkan Yardımcısı Tümgeneral Aziz Nasirzadeh ile bir 
araya gelerek savunma alanındaki iş birliği imkanlarını görüşmüştü[3].

Karabağ zaferinden sonra İran ve Azerbaycan arasında beliren gerilimin ardından 
tarafların peş peşe görüşmeler gerçekleştirmesi ve ortaklıklar kurmaya çalışması, hassas 
ve kırılma noktasına gelmiş ilişkileri yeniden canlandırmak, bölgede güvenlik ve istikrarı 
sağlamak ve karşılıklı çıkarlar doğrultusunda birlikte ilerlemek adına atılmış önemli bir 
adım olarak değerlendirilebilir. Aynı zamanda, Aras 2025 tatbikatı, yapılan ilk tatbikat 
değildir; 2024 yılının Kasım ayında da Erdebilin Aslanduz bölgesinde benzer tatbikatlar 
düzenlenmiştir[4].

Karabağda gerçekleşen bu tatbikatlar sırasında dikkat çeken bir diğer husus ise, her iki 
tarafın birbirlerinin rakibi olarak görülen ülkelere resmi ziyaretlerde bulunmaları ve iş 
birliği yapmalarıdır. Örneğin, 19 Mayısta Azerbaycan Savunma Bakanı Zakir Hasanov ve 
Bakan Yardımcısı Agil Gurbanov, İsraile resmi bir ziyaret gerçekleştirerek İsrail Savunma 
Bakanlığı Baş Direktörü Amir Baram ile görüşmeler yapmıştır. Görüşmelerde, iki ülke 
arasında askeri-teknik ve askeri eğitim alanlarında iş birliğinin genişletilmesine yönelik 
faaliyetler ve geleceğe dair planlar ele alınmıştır[5].
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İran ile askeri tatbikatlar sürerken, Azerbaycanın aynı zamanda İsrail ile görüşmeler 
yapması, Bakünün her iki devletle istikrara dayalı, ortaklık esasına dayanan ve bölgesel 
barışı korumayı hedefleyen dengeli bir dış politika yürüttüğünü göstermektedir. Bu 
yaklaşım, Azerbaycanın hem askeri hem diplomatik çıkarlarını gözettiğini, İran ile 
ilişkilerini düzeltmek istemekle birlikte eski ortaklarıyla da iş birliğini sürdüreceğini ve 
bölgede çıkarlarını çekincesiz bir şekilde savunabileceğini ortaya koymaktadır.

Meselenin bir diğer dikkat çekici yönü ise İranlı yetkililerin bu dönemde Ermenistanla 
temas kurması olmuştur. Tatbikatlar tamamlanmadan ve Azerbaycan Savunma Bakanının 
İsrail ziyaretinden yalnızca iki gün sonra, İran Savunma Bakanı Aziz Nasirzadeh 
Ermenistana resmi bir ziyaret gerçekleştirerek önce Ermenistan Savunma Bakanı Suren 
Papikian, ardından da Başbakan Nikol Paşinyan ile görüşmeler yapmıştır. Görüşmeler 
sırasında Nasirzadeh, İranın Ermenistanın egemenliği ve toprak bütünlüğüne koşulsuz 
destek verdiğini belirtmiş ve Ermenistan ile İran arasındaki ortak sınırın kapatılmasına 
yönelik herhangi bir girişimi kabul etmeyeceğini ifade etmiştir. Ayrıca, bu sınırı iki millet 
arasındaki tarihi bir iletişim yolu olarak nitelendirmiş ve bu bölgede herhangi bir saldırıya 
izin vermeyeceklerini vurgulamıştır[6].

İranlı yetkililerin Ermenistana yönelik bu açıklamaları, her ne kadar İranın Azerbaycanla 
istikrarlı ilişkiler kurmak istediğini gösterse de aynı zamanda Azerbaycanı hâlâ bir tehdit 
olarak gördüğünü ve bu tehdidi dengelemek amacıyla karşı hamlelerde bulunduğunu 
düşündürmektedir. Nitekim İran, Bakü ile gerçekleştirdiği görüşmelerde Zengezur 
Koridoru, Ermenistan ile sınırın kapanması gibi meseleleri kabul etmemiş ve bu konuları 
kendi güvenliği ve ekonomik kalkınması açısından bir tehdit olarak görmeye devam 
etmiştir. Bu bağlamda İranın, Ermenistan ve Azerbaycan arasında denge arayışında 
olduğunu söylemek mümkündür. Ayrıca, Nasirzadehin Ermenistan ziyaretinin, Azerbaycan 
heyetinin İsrail ziyaretinin hemen ardından gerçekleşmesi, bu ziyareti Baküye verilmiş bir 
mesaj olarak da yorumlayabiliriz.

Eklenmesi gereken bir diğer husus da İranın Nisan ayında Ermenistan ile ortak sınırların 
güvenliğini pekiştirmek ve bu hassas bölgede konuşlandırılmış kuvvetlerin kapasitesini 
artırmak amacıyla ortak bir tatbikat düzenlemiş olmasıdır. İran, bu tatbikat sırasında, 
Kafkasyanın jeopolitik önemini vurgulayarak barış ve istikrara olan bağlılığını bir kez daha 
dile getirmiştir[7].

Gelişmeleri Ermenistan açısından değerlendirecek olursak, ülke, bölgesel savunmasını 
güçlendirmek amacıyla İran ve Batı ile iş birliği kurarken, 2022 yılından bu yana gerilen ve 
kırılgan hale gelen Rusya ilişkilerini de yeniden canlandırmaya çalışmaktadır. Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lavrovun, Ermenistan Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyan ile 21 
Mayısta Erivanda gerçekleştirdiği görüşme, Ermenistanın Batı ile Rusya arasında denge 
kurmaya çalıştığını ve her iki tarafın desteğini alacak şekilde diplomatik manevralar 
yaptığını göstermektedir.
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